
イ　電気事業

項　目 発 電 開 始
発 電 形 式 最 大 出 力 年間電灯電力料 料 金 収 入 ｋ Ｗ ｈ 当 た り ごみ焼却能力

団体名 年 月 日 （ｋＷ） 販売 （ＭＷｈ） 自家用（ＭＷｈ） 計　　　（ＭＷｈ） 収入 （千円） 内 訳 単 価 （ 円 ・ （ｔ／日）
前橋市 H.25.09.01 太陽光発電 750 912 912 36,488 従量制 40.01 0 0 ( 0 )
前橋市 H.25.06.20 太陽光発電 10 15 15 594 従量制 39.60 0 0 ( 0 )
前橋市 H.27.03.31 太陽光発電 815 1,273 1,273 45,812 従量制 35.99 0 0 ( 0 )
前橋市 H.27.04.30 太陽光発電 500 662 662 23,832 従量制 36.00 0 0 ( 0 )
前橋市 H.30.08.01 太陽光発電 236 定額制 0 0 ( 0 )
前橋市 H.26.06.10 太陽光発電 10 11 11 402 従量制 36.55 0 0 ( 0 )
桐生市 H.08.04.22 ごみ発電 4,660 16,008 11,776 27,784 164,083 従量制 10.25 450 0 ( 0 )
太田市 H.24.07.01 太陽光発電 1,500 2,122 24 2,146 85,087 従量制 40.10 0 1 ( 1 )
太田市 H.25.10.01 太陽光発電 1,500 2,083 43 2,126 83,282 従量制 39.98 0 0 ( 0 )
太田市 H.25.07.01 太陽光発電 1,941 2,195 50 2,245 89,550 従量制 40.80 0 0 ( 0 )
太田市 H.25.03.18 太陽光発電 270 266 266 10,536 従量制 39.61 0 0 ( 0 )
沼田市 H.29.05.31 太陽光発電 291 245 245 8,836 従量制 36.07 0 0 ( 0 )
沼田市 H.29.05.31 太陽光発電 138 127 127 4,566 従量制 35.95 0 0 ( 0 )
みどり市 H.26.01.16 太陽光発電 200 271 271 9,758 従量制 36.01 0 0 ( 0 )
みどり市 H.26.03.26 太陽光発電 189 232 232 8,345 従量制 35.97 0 0 ( 0 )
みどり市 H.27.06.30 太陽光発電 50 61 61 1,949 従量制 31.95 0 0 ( 0 )
みどり市 H.28.04.27 太陽光発電 166 228 228 6,165 従量制 27.04 0 0 ( 0 )
榛東村 H.25.07.01 太陽光発電 500 654 654 26,157 従量制 40.00 0 0 ( 0 )
榛東村 H.25.07.01 太陽光発電 9 10 10 382 従量制 38.20 0 0 ( 0 )
榛東村 H.27.03.09 太陽光発電 50 61 61 2,205 従量制 36.15 0 0 ( 0 )
中之条町 H.25.10.29 太陽光発電 1,990 2,202 2,202 95,233 従量制 43.25 0 1 ( 1 )
中之条町 H.25.12.20 太陽光発電 1,990 3,056 3,056 132,156 従量制 43.24 0 0 ( 0 )
中之条町 H.29.06.30 太陽光発電 1,999 1,739 1,739 67,614 従量制 38.88 0 0 ( 0 )
中之条町 H.29.07.20 太陽光発電 135 202 202 7,426 従量制 36.76 0 2 ( 2 )

計 32,694 11,893 44,587 835,418 25.55 2 ( 2 )
※　建設中の施設を含むものである。

項　目
収　　益　　的

総 収 益 営 業 収 益 営 業 外 収 益 　 総 費 用 営 業 費 用
Ａ (B+C) Ｂ 料 金 収 入 受託工事収益 そ の 他 Ｃ 国庫(県)補助金 他会計繰入金 そ の 他 Ｄ　　　　　(E+F) Ｅ

団体名 (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）
前橋市 119,209 115,699 115,699 3,510 3,510 116,581 64,322
桐生市 185,411 177,210 177,210 8,201 8,201 154,719 15,001
太田市 289,931 289,931 289,931 282,944 185,223
沼田市 14,475 14,475 14,475 11,657 1,562
みどり市 28,938 28,314 28,314 624 624 4,672 2,262
榛東村 31,209 31,140 31,140 69 69 31,093 4,576
中之条町 366,116 302,441 302,429 12 63,675 8,773 54,902 300,677 293,933

計 1,035,289 959,210 959,198 12 76,079 9,397 66,682 902,343 566,879

項　目

収 支 差 引 資 本 的 収 入 内 訳
職 員 給 与 費 受 託 工 事 費 そ の 他 支 払 利 息 そ の 他 地 方 債
　 　 　 Ｆ 地 方 債 利 息 一時借入金利 Ｇ (A-D) Ｈ

団体名 (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）
前橋市 64,322 52,259 221 221 52,038 2,628 192,400 192,400
桐生市 15,001 139,718 71 71 139,647 30,692
太田市 1,675 183,548 97,721 97,721 6,987
沼田市 1,562 10,095 225 225 9,870 2,818 31,860 31,800
みどり市 2,262 2,410 2,410 24,266 10,160
榛東村 4,576 26,517 26,517 116
中之条町 7,000 286,933 6,744 6,744 65,439

計 8,675 558,204 335,464 517 517 334,947 132,946 234,420 224,200

沢渡温泉第3太陽光発電所
中之条町美野原小水力発電所

荻窪町太陽光発電所
粕川町中之沢太陽光発電所
赤城大沼用水小水力発電所

大間々町塩原太陽光発電所

榛東村危機管理太陽光発電所

沢渡温泉第1太陽光発電所

沼田市佐山太陽光発電所
沼田市多那太陽光発電所

資　　本　　的　　収　　入
資　本　的　収　支　の　状　況

宮城小学校体育館太陽光発電
桐生市清掃センター発電所

おおた緑町太陽光発電所
学校発電施設（小学校26校）

おおた太陽光発電所
おおた鶴生田太陽光発電所

東町神戸太陽光発電所

榛東村白子の海ソーラーポート
笠懸町鹿（調整池13）太陽光発

榛東村立南小学校体育館太陽

職 員 数
（ ）は損益勘定職
員数（うち書）（人）

施　　　　　　　設　　　　　　　及　　　　　　　び　　　　　　　業　　　　　　　務　　　　　　　状　　　　　　　況
　　年　　間　　発　　電　　電　　力

富士見図書館太陽光発電

沢渡温泉第2太陽光発電所

収　　　　　　　　　　益　　　　　　　　　　的　　　　　　　　　　収　　　　　　　　　　支　　　　　　　　　　の　　　　　　　　　　状　　　　　　　　　　況

　事　　業　　の　　種　　類

収　　　　　　　　　　　益　　　　　　　　　　　的　　　　　　　　　　　収　　　　　　　　　　　入

営　　　　業　　　　費　　　　用 営業外費用
収　　　　　　　　　　益　　　　　　　　　　的　　　　　　　　　　支　　　　　　　　　　出

　　　　収　　　　　　　　益　　　　　　　　的　　　　　　　　収　　　　　　　　支　　　　　　　　の　　　　　　　　状　　　　　　　　況

堀越町太陽光発電所

笠懸町久宮（調整池14）太陽光



（ イ　電気事業 ）

項　目

資 本 的 支 出
他 会 計 出 資 金 他 会 計 補 助 金 他 会 計 借 入 金 固 定 資 産 国庫(県)補助金 工 事 負 担 金 そ の 他 建 設 改 良 費 地 方 債 償 還 金

　 　 売 却 代 金 　 　 　 Ｉ 職 員 給 与 費
団体名 (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）
前橋市 197,116 192,581 4,535
桐生市 #REF! 1,160 1,160
太田市 △ 28,314
沼田市 60 32,645 32,645
みどり市 10,000
榛東村
中之条町

計 60 #REF! 240,921 225,226 5,695

項　目 　 　
収 支 差 引 収 支 再 差 引 積 立 金 前 年 度 か ら の 前 年 度 形 式 収 支 翌 年 度 に 繰 越

繰 越 金 う ち 地 方 債 繰 上 充 用 金 す べ き 財 源
他会計長期借入 他 会 計 へ の そ の 他 Ｊ (H-I) Ｋ (G+J) Ｌ Ｍ Ｎ Ｏ (K-L+M-N) Ｐ

団体名 金返還金(千円) 繰出金 (千円) (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）
前橋市 0 0 △ 4,716 △ 2,088 0 10,040 0 0 7,952 0
桐生市 0 0 △ 1,160 29,532 0 19,512 0 0 49,044 0
太田市 0 0 0 6,987 0 21,698 0 0 28,685 0
沼田市 0 0 △ 785 2,033 0 0 0 0 2,033 0
みどり市 0 10,000 160 24,426 25,466 38,212 0 0 37,172 0
榛東村 0 0 0 116 504 1,536 0 0 1,148 0
中之条町 0 0 0 65,439 45,031 17,835 0 0 38,243 0

計 0 10,000 0 △ 6,501 126,445 71,001 108,833 0 0 164,277 0

　　　項　目 実 質 収 支 地 方 債 現 在 高
総 収 支 比 率 営 業 収 支 比 率 職員１人当 たり 職 員 給 与 費 対

　 Ｏ－Ｐ 営 業 収 益 営 業 収 益
団体名 (千円） (千円） （％） （％） (千円） （％）
前橋市 7,952 278,565 102.3 179.9 0.0
桐生市 49,044 3,594 119.8 1,181.3 0.0
太田市 28,685 102.5 156.5 0.6
沼田市 2,033 146,800 124.2 926.7 0.0
みどり市 37,172 619.4 1,251.7 28,314 0.0
榛東村 1,148 100.4 680.5 0.0

計 126,034 428,959 114.7 169.2 14,157 0.9

資　　本　　的　　収　　支　　の　　状　　況
資　　　本　　　的　　　支　　　出

内　　　　　　　　　　訳

経　　　　　　　　営　　　　　　　　分　　　　　　　　析

資　　　　　　　　　　本　　　　　　　　　　的　　　　　　　　　　収　　　　　　　　　　支　　　　　　　　　　の　　　　　　　　　　状　　　　　　　　　　況
資　　　　　　　　　　本　　　　　　　　　　的　　　　　　　　　　収　　　　　　　　　　入 資　　　　　　本　　　　　　的　　　　　　支　　　　　　出

内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　訳 内　　　　　　　　　　　　訳


